[image: image1.jpg]60

6606

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУРТАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 апреля 2015 г.

№ 55-р
п. Туртас

Об основных мероприятиях администрации
 Туртасского сельского поселения на 2 квартал 2015 года
             В соответствии с  Уставом Туртасского сельского поселения Уватского муниципального района, положением об администрации Туртасского сельского поселения Уватского муниципального района и в целях организации работы администрации Туртасского сельского поселения по обеспечению реализации вопросов местного значения:
1. Утвердить план основных мероприятий администрации Туртасского сельского поселения на 2 квартал 2015 года, согласно приложению.
2. Руководителям учреждений и организаций, находящихся на территории Туртасского сельского поселения, специалистам администрации Туртасского сельского поселения обеспечить исполнение, учрежденного данным распоряжением, плана мероприятий.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
            Глава   администрации                                                            Л.Б.Шахматов
Приложение
к  распоряжению  администрации Туртасского  сельского  поселения

 от  03.04.2015 № 55-р
ПЛАН

основных  мероприятий администрации  Туртасского  сельского поселения

на  2 квартал  2015   год

	Дата
	Мероприятия
	Ответственные
	Место  проведения

	1.  Рассмотреть   на  заседаниях   Думы  сельского  поселения

	АПРЕЛЬ, МАЙ, ИЮНЬ
	В соответствии с планом нормотворческой деятельности Думы Туртасского сельского поселения
	Главный специалист

Саломатина Н.Н.
	Администрация  сельского поселения

	2.  Рассмотреть   на  заседаниях  координационного  Совета   по реализации национальных проектов

	АПРЕЛЬ
	    «Здоровье»

Об улучшении состояния медицинского обслуживания граждан в ГБУЗ ТО «Областная больница № 20» филиал № 1
	Гл. врач  ГБУЗ ТО «Областная больница №20» (с. Уват)
Кинчагулов А.М.
	Администрация  сельского поселения

	МАЙ
	  «Образование»
О подготовке учащийся школы к сдаче ЕГЭ, организация летней занятости школьников.
	Директор

 МАОУ  Туртасской  СОШ

Маслюкова Л.Д.
	Администрация  сельского поселения

	ИЮНЬ
	    «Доступное жильё и комфортное жильё – гражданам России»
О работе с молодыми семьями, претендующими на получение социальных выплат в рамках реализации национального проекта
	Главный специалист администрации

 Саломатина Н.Н.

	3.  Рассмотреть   на  заседаниях  Совета   руководителей

	АПРЕЛЬ
	О ходе выполнения правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории Туртасского сельского поселения организациями и предприятиями всех форм собственности
	Заместитель главы администрации

Богатырь С.И.
	Администрация  сельского поселения

	О задачах по предупреждению весеннего поводка. О ходе подготовке к пожароопасному периоду
	Заместитель главы администрации

С.И.Богатырь

	О подготовке и проведение мероприятий посвященных 70-ой годовщины Победы в ВОВ

	4.  Рассмотреть   на  аппаратных  совещаний

	06.04.2015
	Информация по вводу жилья объектов ИЖС за                                 1 квартал 2015 года
	Заместитель главы администрации Богатырь С.И.
	Администрация  сельского поселения

	13.04.2015

	О задачах администрации сельского поселения по предупреждению весеннего паводка. О ходе подготовке к пожароопасному периоду
	Заместитель главы администрации Богатырь С.И.
	Администрация  сельского поселения

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 70-ой годовщины Победы в ВОВ
	Заместитель главы администрации Богатырь С.И.

	20.04.2015
	О результатах приватизации жилья и оформления земельных участков за 1 квартал 2015 года
	Ведущий специалист

Тикунова Т.В.
	Администрация  сельского поселения

	27.04.2015
	Анализ с письменными и устными обращениями граждан в администрации Туртасского сельского поселения за 1 квартал 2015 года
	Специалист 1 категории Захарова Т.В.

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Туртасского сельского поселения за 1 квартал 2015 года
	Гланый специалист

Канаева Н.А.

	11.05.2015
	Отчет специалиста по организационной работе за 1 квартал 2015 года
	Главный специалист

Саломатина Н.Н.

	18.05.2015
	О совершении нотариальных действий за                          1 квартал 2015 года
	Ведущий специалист

Тикунова Т.В.

	Организация выпаса КРС
	Заместитель главы администрации Богатырь С.И.

	О создании рабочих мест для несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период
	Главный специалист

Саломатина Н.Н.

	25.05.2015
	О результатах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими за 2014 год
	Главный специалист

Саломатина Н.Н.

	01.06.2015
	О ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, формирование очередей, в том числе льготной. Анализ работы за 1 квартал 2015года.
	Специалист 1 категории Захарова Т.В.

	О результатах работы добровольных дружинников
	Заместитель главы администрации Богатырь С.И.

	08.06.2015
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Туртасском сельском поселении за 1 квартал 2015 года
	Специалист 1 категории Захарова Т.В.

	О предстоящих избирательных кампаний в сентябре 2015 года
	Главный специалист

Саломатина Н.Н.

	15.06.2015
	Подготовка мероприятий, посвященные  Дню молодежи
	Заместитель главы администрации С.И.Богатырь

	22.06.2015
	Отчет специалиста ВУС за 1 квартал 2015 года, итоги призывной кампании 2015 года
	Ведущий специалист
Смирнова О.А.

	29.06.2015
	Предварительные итоги по выполнению ввода жилья за 1 полугодие 2015 года.
	Заместитель главы администрации С.И.Богатырь

	                                                                                5.  Заседания  комиссий

	Ежемесячно
	Межведомственная комиссия по реализации мероприятий по самообеспечению
	Председатель комиссии  Шахматов Л.Б.
	Администрация  сельского поселения

	Один раз квартал
	Комиссия по благоустройству
	Председатель комиссии Богатырь С.И.

	Ежемесячно
	Совет ветеранов
	Председатель

Баева Н.Н.

	При поступлении заявлений граждан
	Жилищно – бытовая  комиссия
	Председатель  комиссии Захарова Т.В.

	При поступлении ходатайств и представлений
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	Председатель комиссии Шахматов Л.Б.

	6.  Праздничные мероприятия, проводимые на территории сельского поселения

	АПРЕЛЬ
	Районная битва интеллектов «Нам не забыть тех страшных дней», посвященная 70-летию Победы в ВОВ

	Сельская библиотека

	«Светлое воскресенье» - организация мастер – классов, выставки ДПИ
	АУ ДОД «ЦДОДиМ УМР»
	Дом творчества

	Интеллектуальные игры «Брейн-ринг» для старшеклассников

	Районный конкурс «Волонтер года - 2015»

	Игровая программа для молодых семей клуба «Фрегат», мастер - класс по ДПИ, посвящённая празднованию Пасхи «День святых чудес»

	МАЙ
	Мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы в ВОВ
	Заведующая сельского Дома культуры Крапивина Е.В., художественный руководитель С.В.Балакин
	Дом культуры

	Районный фестиваль хореографии

	День семьи

	Районный хореографический фестиваль-конкурс «Калейдоскоп ритмов»

	Районный фестиваль детского художественного творчества «Маленькая страна»
	АУ ДОД «ЦДОДиМ УМР»
	Дом творчества

	Конкурсно – игровая программа «Мы – одна семья», посвящённой Дню семьи, для детей и родителей обучающихся объединений АУ ДОД «ЦДОДиМ УМР»

	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»

	ИЮНЬ
	День защиты детей
	Заведующая сельского Дома культуры Крапивина Е.В., художественный руководитель С.В.Балакин
	Дом культуры

	День России

	Мероприятия, посвященные Дню молодежи

	Развлекательная программа в детских оздоровительных лагерях

	Мероприятие для клуба молодой семьи «Фрегат», парад -  детских колясок
	АУ ДОД «ЦДОДиМ УМР»
	Дом творчества

	7.  Спортивно - массовые мероприятия

	АПРЕЛЬ
	Спартакиада производственных коллективов. Настольный теннис
	Инструкторы-методисты  по спортивной работе

Галкина О.А., Сурадеева Е.В.
	пос.Туртас

	Спартакиада производственных коллективов. Баскетбол.

	МАЙ
	Спортивные мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы в ВОВ

	Военизированная эстафета

	Спартакиада производственных коллективов. «Папа, мама, я – спортивная семья»

	ИЮНЬ
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню защиты детей
	Инструкторы-методисты  по спортивной работе

Галкина О.А., Сурадеева Е.В.
	пос.Туртас

	Спартакиада производственных коллективов. Легкая атлетика

	Спортивные мероприятия, посвященные «Дню молодежи»

	Первенство поселка по футболу

Исполнитель: Н.Н.Саломатина